



Warszawa, dnia 19.04.2016 r.

Wydział Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji

WZP - 16.19/16/1524/16

dotyczy: postępowania prowadzonego z wyłączeniem stosowania ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2015 r. poz.2164) na podstawie ustawy z dnia 16 marca 2016 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z organizacją Szczytu Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego w Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie w 2016 roku (Dz.U. z 2016 roku poz.379), na: „Dostawę motocykli ciężkich oznakowanych” WZP-1524/16/88/T.

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, uprzejmie informuje o treści pytań zadanych przez Wykonawcę i udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi oraz zmianie treści zapisów SIWZ:

Pytanie nr 1:

W załączniku nr 2 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia część II w punkcie 11 Zamawiający wskazuje na wymagany akumulator żelowy. Zwracamy się z zapytaniem o dopuszczenie równoważnego rozwiązania czyli akumulatora bezobsługowego. Akumulator żelowy stosowany jest zawsze w przypadku kiedy akumulator w pojeździe jest w pozycji ukośnej lub leżącej. Pod względem walorów użytkowych i eksploatacyjnych oraz trwałości zastosowanie obu akumulatorów jest identyczne.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytania nr 2:

1. W załączniku nr 2 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia część II w punkcie 25 Zamawiający wskazuje na fabryczne gmole przednie pod zabudowę sygnałów dźwiękowych oraz tylne. Zamawiający wskazuje również, że gmole zamontowane z przodu pojazdu muszą posiadać szerokość nie mniejszą niż zamontowane z tyłu, jednocześnie nie mogą wystawać poza obrys szerokości motocykla. Fabryczne gmole występują tylko i wyłącznie w jednym motocyklu jednego producenta co narusza zasadę uczciwej konkurencji i powoduje, że tylko jeden pojazd teoretycznie spełnia wymagania specyfikacji. Dlatego zwracamy się z prośbą o dopuszczenie na zasadach równoważności składanych ofert gmoли spełniający wymagania czyli przystosowanych do zabudowy sygnałów dźwiękowych spełniających pozostałe zapisy specyfikacji, bez wskazywania że mają być one fabryczne. Na marginesie dodam, że ten producent, który jako jedyny produkuje gmole fabryczne nie spełnia zapisów dotyczących szerokości ponieważ przednie są dużo węższe od tylnych, stąd również wyklucza to i tego producenta. Żaden z producentów motocykli nie ma w ofercie gmoли fabrycznych pod zabudowę sygnałów dźwiękowych – ci, którzy je montują to po prostu je produkują pod konkretny model sygnału dźwiękowego.

2. Zamawiający w załączniku 2 do SIWZ wymaga:

Pkt. 25 Fabryczne gmole przednie pod zabudowę sygnałów dźwiękowych oraz tylne.

Gmole przednie i tylne (osłaniające kufry boczne). Gmole zamontowane z przodu pojazdu muszą posiadać szerokość nie mniejszą niż zamontowane z tyłu, jednocześnie nie mogą wystawać poza obrys szerokości motocykla. Szerokość i ich konstrukcja nie mogą powodować możliwości tarcia o podłoże podczas pokonywania zakrętów, Jednocześnie Zamawiający stawia określone wymagania dla sygnalizacji uprzywilejowania pojazdu w ruchu oraz właściwego ciśnienia akustycznego.

Pragniemy zaznaczyć, że określone przez Zamawiającego parametry ciśnienia akustycznego poprzez sygnalizację dźwiękową uprzywilejowania pojazdu w ruchu nie są możliwe do osiągnięcia przez stosowane na rynku zestawy sygnalizacji dedykowane do motocykli (syrena kompaktowa 30W + dedykowany dodatkowy głośnik 30W – zgodnie z badaniami osiągnięte wyniki to niewiele ponad 100dBA). Postawione przez Zamawiającego parametry definiują konieczność zastosowania 2 głośników (wymóg 2 głośników symetrycznie po prawej i lewej stronie motocykla) o mocy 100W każdy. Fabrycznie montowane gmole do motocykli w wersjach Policyjnych

przystosowane są do montażu głośników o mocy 30W (które są znacznie mniejsze i lżejsze od głośników 100W).
W związku z powyższym wnosimy o:

1. odstąpienie od wymogu wyposażenia motocykla w fabryczne gmołe, które nie będą w stanie utrzymać czy zabezpieczyć głośników o większej mocy, których konieczność zastosowania wynika wprost z wymagań dla ciśnienia akustycznego postawionych przez Zamawiającego,
2. modyfikację zapisu:

„gmołe przednie pod zabudowę sygnałów dźwiękowych oraz tylne – odwzorowane na gmołach fabrycznych – dedykowanych do modelu motocykla, z uwzględnieniem masy oraz gabarytów dedykowanych do montażu głośników.

Gmołe przednie i tylne (osłaniające kufry boczne). Gmołe zamontowane z przodu pojazdu muszą posiadać szerokość nie mniejszą niż zamontowane z tyłu, jednocześnie nie mogą wystawać poza obrys szerokości motocykla. Szerokość i ich konstrukcja nie mogą powodować możliwości tarcia o podłoże podczas pokonywania zakrętów, jednocześnie zabezpieczać przed uszkodzeniami mechanicznymi motocykl wraz z osprzętem policyjnym (elementy sygnalizacji uprzywilejowania pojazdu w ruchu oraz łączności).

Odpowiedź na pytania nr 2:

Zamawiający informuje, że w wyniku ww. pytań dokonał zmiany w załączniku nr 2 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia część II punkt 25. Zmiany zostały naniesione w kolorze czcionki czerwonej. ***W załączeniu do niniejszego pisma poprawiony obowiązujący opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2 do SIWZ).***

Pytanie nr 3:

W punkcie 4.3 „sygnalizacja uprzywilejowania w ruchu” Zamawiający wymaga:

Na motocyklu należy zamontować:

a) W przedniej części motocykla po bokach dwie niebieskie lampy ledowe, o niebieskiej barwie światła, o kącie widoczności min. 120° oraz dwie czerwone lampy ledowe, o czerwonej barwie światła, o kącie widoczności min. 60°. Co Zamawiający rozumie pod sformułowaniem „niebieskie lampy ledowe” czy określenie koloru dotyczy obudowy czy koloru emitowanego światła?

I jednocześnie to samo pytanie w odniesieniu do lamp w kolorze czerwonym.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający wyjaśnia, iż pod sformułowaniem „niebieskie lampy ledowe” należy rozumieć kolor emitowanego światła, to samo odnosi się również do lamp w kolorze czerwonym.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający przyjmie rozwiązanie zamontowania dwóch lamp błyskowych ledowych, kierunkowych o barwie światła niebieskiej i kącie widzialności 120° oraz tego samego typu dwóch lamp o barwie światła czerwonej?

Lampy posiadają wymagane homologacje R65 i R10.

Odpowiedź nr 4:

Przedmiotowe rozwiązanie spełnia wymagania Zamawiającego.

Pytanie nr 5:

W związku z ogłoszonym w/w postępowaniem dotyczącym dostawy ciężkich motocykli oznakowanych proszę o wyjaśnienie czy w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie doszło do omyłki w oznaczaniu kryteriów oceny ofert. W rozdziale XIV, pkt 1 kolejne kryteria zostały ponumerowane kolejno A, B, a następnie A,B,C,D, G. Czy nie powinno być oznaczane kolejno A,B,C,D,E,F,G? Jest to istotne ze względu na konieczność umieszczenia przez Oferenta odpowiednich informacji w formularzu ofertowym co do oferowanych elementów wyposażenia dodatkowego, podlegającego ocenie.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający informuje, że w wyniku ww. pytania dokonał zmiany w Ogłoszeniu o zamówieniu w Rozdz. XI pkt 1 oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w Rozdz. XIV pkt 1, poprzez zmianę ponumerowania kryteriów dodatkowego wyposażenia wg poniżej wymienionych:

C. Kryterium dodatkowego wyposażenia - podgrzewana kanapa.....

D. Kryterium dodatkowego wyposażenia – system stabilizacji toru jazdy.....

E. Kryterium dodatkowego wyposażenia – elektroniczna/automatyczna regulacja zawieszenia w czasie jazdy.....

F. Kryterium dodatkowego wyposażenia – system bezkluczowego uruchomienia motocykla.....

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulegają zapisy w treści:

1. Ogłoszenia o zamówieniu i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w Rozdz. IV lit. B pkt 1), 2) i 3) SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

B. Wykonawca mający siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zamiast dokumentów, o którym mowa w:

- 1) Rozdz. IV lit. A pkt 1 – 3 i pkt 5 SIWZ – składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające, że:
 - a) nie otwarto jego likwidacji, ani nie ogłoszono upadłości – **wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert,**
 - b) nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo, że uzyskał przewidziane prawem odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – **wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert,**
 - c) nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie – **wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.**
 - 2) Rozdz. IV lit. A pkt 4 SIWZ – składa zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym Rozdz. III pkt 1 ppkt c)-g), i) i j) SIWZ, **wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.**

Jeżeli w kraju miejsca zamieszkania osoby lub w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w pkt 1) i 2) zastępuje je się dokumentem zawierającym oświadczenie, w którym określa się także osoby uprawnione do reprezentacji Wykonawcy, złożone przed właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio do miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, lub przed notariuszem, **wystawionym nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert.**
 - 3) W przypadku Wykonawcy mającego siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a osoby, o których mowa w Rozdz. III pkt 1 ppkt d)-g), i) i j) SIWZ **mają miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej**, Wykonawca składa w odniesieniu do nich zaświadczenie właściwego organu sądowego albo administracyjnego miejsca zamieszkania dotyczące niekaralności tych osób w zakresie określonym w Rozdz. III pkt ppkt d)-g), i) i j), wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków, z tym że w przypadku, gdy w miejscu zamieszkania tych osób nie wydaje się takich zaświadczeń – zastępuje się je dokumentem zawierającym oświadczenie złożone przed właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego miejsca zamieszkania tych osób lub przed notariuszem.
2. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w Rozdz. VIII pkt 4 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

Dokumenty winny być złożone w formie oryginału lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę. Zamawiający żądać będzie przedstawienia oryginałów dokumentów w przypadku, gdy przedstawiona kserokopia będzie nieczytelna lub będzie budzić wątpliwości co do jej prawdziwości.
 3. Ogłoszenia o zamówieniu w Rozdz. X pkt 4 oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w Rozdz. XIII pkt 4 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

W trakcie jawnej sesji otwarcia ofert, Zamawiający poda do wiadomości zebranych osób:

 - a) nazwy i adresy Wykonawców, którzy złożyli oferty,
 - b) ceny oferty brutto w PLN,
 - c) termin realizacji dostawy,
 - d) dodatkowe wyposażenie,
 - e) wskaźnik stosunku maksymalnej mocy netto do masy motocykla.

Wyjaśnienia i zmiany do SIWZ należy traktować wiążąco dla Stron.

NACZELNIK
Wydziału Zamówień Publicznych
Komendy Stołecznej Policji
nr Halina BONKO
kom. Halina BONKO